МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ санкт-петербурга муниципальнЫЙ округ СЕРГИЕВСКОЕ

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2023 года                                                                                       № 108-п

Об утверждении Положения
об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009                         № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                 М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

от 04.10.2023г. № 108-п
ПОЛОЖЕНИЕ
об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения             Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством                              Санкт-Петербурга
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы участия органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское (далее - муниципальное образование) в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством                          Санкт-Петербурга (далее – профилактика терроризма и экстремизма).

1.2. Финансирование и реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании осуществляется местной администрацией муниципального образования за счёт средств бюджета муниципального образования.
2. Основные цели и задачи мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования

2.1. Цели:

- формирование системы профилактики терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности.
2.2. Задачи:

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории муниципального образования.

3. Способы участия местной администрации в профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
3.1. Местная администрация муниципального образования осуществляет участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования следующими способами:
1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;

2) организация и проведение на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путём распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

3) участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

4) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

5) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга.

4. Реализация мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма в муниципальном образовании

4.1. Реализация мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма в муниципальном образовании осуществляется на основании утверждённой муниципальной программы.

4.2. При разработке муниципальной программы учитываются результаты общественных обсуждений, опросов граждан, заявления и обращения граждан по вопросам профилактики экстремизма и терроризма в муниципальном образовании

4.3. В целях исполнения муниципальной программы местная администрация муниципального образования:

- осуществляет закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- осуществляет контроль за своевременностью, полнотой и качеством исполнения, и приёмкой работ, товаров услуг в сфере проводимых мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.

________
PAGE